En estas condiciones, el cargo es fundado y se casará la sentencia en favor de esta recurrente.

Las costas en el recurso extraordinario estarán a cargo de Ofelia Lozano Mejía y en favor del
Fondo de Pasivo Social de los Ferrocarriles Nacionales de Colombia y de Amalia Olivar. Se fijan
como agencias en derecho la suma de tres millones setecientos cincuenta mil pesos ($3´750.000)
m/cte., que se incluirán en la liquidación que se practique conforme lo dispuesto en el artículo
366 del Código General del Proceso.

SENTENCIA DE INSTANCIA

En instancia la Corte al adentrarse en el estudio del material persuasivo, encuentra que Amalia